

**Lucrari de reparatie a
Spalatoriei, Bucatariei in incinta
Serviciului Medical MAI**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Spalatorie**

Valoarea de deviz 146 682,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi spalatorie)	m2	4,1000	30,86 30,86	126,54 126,54
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,9500	286,59 282,16	272,26 268,05
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Birou bucatar sef)	m2	3,0000	117,91 117,57	353,72 352,70
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Spalatorie)	m2	38,2100	117,91 117,57	4 505,27 4 492,28
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,3000	59,33 57,32	907,78 876,92
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	16,17 16,17	64,66 64,66
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,0000	4,41 4,41	26,45 26,45

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	15,3000	69,07 69,07	1 056,78 1 056,78
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	38,2100	21,13 19,84	807,23 758,07
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,3000	23,88 22,04	365,35 337,28
11	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox (ATENTIE, Spalatoarele vor fi remontate)	buc	3,0000	73,48 73,48	220,44 220,44
12	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,0000	44,09 44,09	88,18 88,18
13	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	2,0000	180,02 180,02	360,05 360,05
14	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,5000	137,41 137,41	755,74 755,74
15	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	5,5000	36,74 36,74	202,07 202,07
16	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,5000	92,88 0,00	510,84 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 623,36
		Total Demontari si evacuari Inklusiv salariu				10 623,36 9 986,21
		1.2. Pereti				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	38,2100	6,70 2,20	256,10 84,23
18	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	38,2100	120,06 88,18	4 587,53 3 369,20

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg	38,2100	32,70 3,31	1 249,54 126,34
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul) (Suprafata alaturata lavoarului)	m2	38,2100	349,39 121,24	13 350,01 4 632,66
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2	6,2000	2 347,56 59,52	14 554,86 369,02
22	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	3,0000	103,79 16,17	311,38 48,50
		<i>Total</i>	lei			34 309,42
		Total Pereti Inclusiv salariu				34 309,42 8 629,95
		1.3. Pardosea				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonogrunt	m2	15,3000	6,70 2,20	102,55 33,73
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	15,3000	96,00	1 468,83

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			51,44	786,97
25	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,3000	26,36 17,64	403,35 269,82
26	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	15,3000	205,83 64,66	3 149,20 989,33
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	15,3000	320,38 80,83	4 901,88 1 236,67
		<i>Total</i>	lei			10 025,81
		Total Pardosea Inclusiv salariu				10 025,81 3 316,52
		1.4. Tavan				
28	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ATENTIE Gips-cartor rezistent la umeditate)	m2	15,3000	268,94 140,35	4 114,74 2 147,31
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,3000	48,98 40,41	749,36 618,33
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,3000	5,95 2,20	90,96 33,73
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea	m2	15,3000	58,90 40,41	901,16 618,33

1	2	3	4	5	6	7
		acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)				
		<i>Total</i>	lei			5 856,22
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 856,22 3 417,70
		1.5. Apeduct si canalizare				
32	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	18,2000	83,97 46,29	1 528,20 842,52
33	IC40A	Bratară pentru fixarea tevilor PPR montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc	30,0000	20,79 14,70	623,63 440,88
34	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (ATENTIE Trap de scurgere montat in pardoseala pentru dus cu lungimea nu mai mica de 450mm de tip ALCA sau analogic)	buc	1,0000	1 295,03 60,99	1 295,03 60,99
35	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	6,0000	83,18 22,04	499,06 132,26
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,6000	31,86 18,37	146,57 84,50
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,0000	31,13 16,17	124,52 64,66
38	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 100 l, montata pe console fixate in perete	buc	2,0000	466,10 313,02	932,19 626,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 149,20
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				5 149,20 2 251,86
		<i>Total</i>	lei			65 964,01
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 624,54
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			2 639,02
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			10 908,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 168,13
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				91 303,70 27 602,24
		2. Retele Electrice				
39	08-03-594-3	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	100 buc	0,0500	15 155,40 12 418,20	757,77 620,91
40	Pret de piata	,Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic		5,0000	384,00 0,00	1 920,00 0,00
41	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	10,0000	44,16 0,00	441,60 0,00
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa priza dubla	100 buc	0,0800	2 923,25 2 799,62	233,86 223,97
43	Pret de piata	Priza duba euro Makel 32001057 liliu 16 A 250 V sau analogic	buc	8,0000	72,88 0,00	583,04 0,00
44	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	2 409,00 2 366,00	48,18 47,32
45	Pret de piata	Intrerupator unitar cu indicator Makel 32001021 liliu 10 A 250 V alb sau analogic	buc	2,0000	40,90 0,00	81,80 0,00
46	Pret de piata	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	10,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
47	Pret de piata	Cutie de distributie	buc	2,0000	16,44 0,00	32,88 0,00
48	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m	1,5200	469,72 412,22	713,98 626,58

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune sumara pina la 2,5 mm2				
49	Pret de piata	Cablu BBΓHR(A)-LSLTx-3*1.5	m	68,0000	10,88 0,00	740,07 0,00
50	Pret de piata	Cablu BBΓHR(A)-LSLTx-3*2.5	m	84,0000	14,69 0,00	1 233,79 0,00
51	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,5200	3 386,77 1 748,82	5 147,89 2 658,21
52	Pret de piata	Teava din PVC 25mm	m	152,0000	6,36 0,00	966,72 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 901,58
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 002,48
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			553,91
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			3 174,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 057,94
		Total Retele Electrice Inklusiv salariu				18 690,42 4 176,99
		3. Utilaj				
53	Pret de piata	Boiler electric 100l	buc	2,0000	6 048,00 0,00	12 096,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 096,00
		<i>Depozitarea utilajelor</i>	1,2 %			145,15
		Total Utilaj Inklusiv salariu				12 241,15

		Total	lei			122 235,27
		TVA	20 %			24 447,05
		Total deviz: Inklusiv salariu				146 682,32 31 779,23

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
Spalatoriei, Bucatariei in incinta
Serviciului Medical MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Spalatorie**

Valoarea de deviz 146 682,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	56,8452	73,48	4 176,99
2.	7122050013400	Zidar	h-om	49,6967	73,48	3 651,71
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,8850	73,48	505,91
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5284	73,48	112,31
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,5260	73,48	332,57
6.	7132010010900	Faianțar	h-om	32,9680	73,48	2 422,49
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,0700	73,48	2 136,07
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,2620	73,48	607,10
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	27,0260	73,48	1 985,86
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,0000	73,48	440,88
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,6800	73,48	417,36
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,4793	73,48	770,02
13.	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	2,1000	73,48	154,31
14.	7422010060100	Timplar	h-om	8,0520	73,48	591,66
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,0350	73,48	957,81
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,8330	73,48	5 131,32
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,2320	73,48	604,89
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	92,2695	73,48	6 779,97
		Total manopera				31 779,23

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0032	25 524,48	81,68
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0007	13 424,64	9,40
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,4592	66,24	96,66
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1200	37,62	4,51
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,3680	35,43	721,64
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,3680	32,51	662,16
7.	1019852	Vopsea	kg	0,0304	57,60	1,75

8.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,3040	55,51	16,88
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5596	420,00	655,03
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0040	420,00	1,68
11.	14528	Boiler electric 100l	buc	2,0000	6 048,00	12 096,00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7650	10,87	8,32
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	77,72	1,24
14.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0420	9,89	0,42
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 080,9020	0,10	108,09
16.	2010237318750	Distantieri	buc	11,4630	0,10	1,15
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,2000	2 208,00	13 689,60
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,3712	1,28	32,48
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4672	11,04	5,16
20.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	18,3600	117,18	2 151,42
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,1000	96,00	297,60
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,2950	23,67	54,32
23.	2416586109303	Amorsa-grund betonogrunt	kg	8,0265	28,72	230,52
24.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	21,36	0,43
25.	2430116103540	Vopsea Acrilica	kg	6,1200	39,57	242,17
26.	24302261000001	Fuga	kg	24,4740	28,94	708,28
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,3454	37,26	50,13
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0850	134,25	145,66
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,1670	8,30	34,59
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0584	11,13	0,65
31.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0364	111,59	4,06
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	11,6477	5,52	64,30
33.	25212167250160	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	4,7380	12,93	61,26
34.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	12,7400	3,84	48,92
35.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	8,1900	3,67	30,06
36.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,8200	2,29	4,17
37.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	18,2000	1,94	35,31
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	36,1348	3,00	108,40
39.	252315672102537	Cot 90,grade canalizare D. 50mm	buc	4,0000	14,72	58,88
40.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	30,0000	0,80	24,00
41.	25365416717050	Teava din material plastic dm.25	m	18,5640	29,43	546,34
42.	2586664321	Teava din PVC 25mm	m	152,0000	6,36	966,72
43.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,00	3,00
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	566,5490	2,00	1 133,10
45.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,1155	2,00	4,23
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	22,9260	9,60	220,09
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,9180	2,82	2,59
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	16,1400	8,08	130,41
49.	266111280025700	Placi sau piscoturi de gresie Pereti	m2	39,3639	192,00	7 557,87
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,9166	192,00	3 055,99
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	16,1453	63,36	1 022,97
52.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	241,6900	3,80	918,43
53.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,8024	0,00	0,00

54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,3700	3,80	43,21
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1910	17,49	3,34
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	14,1310	11,52	162,79
57.	2710703520285	Profil de suport	m	33,8283	13,44	454,65
58.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	19,56	23,47
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3821	18,99	7,26
60.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	3,0000	82,14	246,42
61.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,5000	31,97	47,96
62.	2873122004100	Plase sudate	kg	38,5921	28,80	1 111,45
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	24,8000	0,99	24,55
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	248,9455	0,11	27,38
65.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	30,0000	0,27	8,10
66.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	30,0000	0,22	6,60
67.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,4500	28,43	12,79
68.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0500	1 174,66	1 233,39
69.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	4,0000	23,45	93,80
70.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	4,0000	38,40	153,60
71.	2875274202580	Clipse fixe teava dm.20mm	buc	30,0000	2,04	61,20
72.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	6,0900	60,23	366,80
73.	3220137315778	Decapant	kg	0,1092	14,30	1,56
74.	3258666421	Cablu BBΓнг(A)-LSLTx-3*2.5	m	85,6800	14,40	1 233,79
75.	33348521	Priza duba euro Makel 32001057 liliu 16 A 250 V sau analogic	buc	8,0000	72,88	583,04
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,2000	1,94	35,31
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7862	22,08	61,52
78.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2100	22,08	4,64
79.	4100126202818	Apa	m3	1,9065	22,08	42,09
80.	4586932144	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	10,0000	44,16	441,60
81.	5009030	Flanse	10 buc	1,5200	46,20	70,22
82.	5009031	Scoabe	10 buc	10,1840	11,04	112,43
83.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4712	39,22	18,48
84.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,2160	22,08	26,85
85.	5009061	Fisa de izolatie	buc	56,1040	0,28	15,70
86.	5009070	Racordari	10 buc	2,7360	16,43	44,95
87.	5009113	Prezoane	buc	10,2000	0,75	7,65
88.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0760	66,24	5,03
89.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0304	37,26	1,13
90.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2768	57,98	16,05
91.	55585756	Intreupator unitar cu indicator Makel 32001021 liliu 10 A 250 V alb sau analogic	buc	2,0000	40,90	81,80
92.	58633321	Cablu BBΓнг(A)-LSLTx-3*1.5	m	69,3600	10,67	740,07
93.	777896315	Cutie de distributie	buc	2,0000	16,44	32,88
94.	78934426960	,Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	5,0000	384,00	1 920,00
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,4405	3,80	13,08
		Total materiale de constructii				57 709,35

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1864	0,00	0,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,0160	19,82	476,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,1040	9,99	41,00
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,2020	0,00	0,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1060	22,30	2,36
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,3772	18,26	43,41
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0229	0,00	0,00
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7626	14,74	11,24
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2311	18,26	22,48
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,9639	14,99	14,45
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4205	13,10	5,51
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6391	12,29	7,86
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,7268	11,63	43,34
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,8500	19,82	56,49
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,3568	13,35	98,21
16.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,4190	360,00	510,84
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3884	360,00	139,82
		Total utilaje de construcții				1 473,01

Total	lei	122 235,27
TVA	20 %	24 447,05

Total deviz:**146 682,32**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Spalatoriei,
Bucatariei in incinta Serviciului Medical MAI****Investitor Serviciul Medical MAI****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi spalatorie)	m2			30,86 30,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	73,48	15,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	73,48	15,43
		<i>Total</i>	lei			126,54
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			286,59 282,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	73,48	33,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	73,48	249,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,08	2,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	22,30	1,78
		<i>Total</i>	lei			272,26
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Birou bucatar sef)	m2			117,91 117,57
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	73,48	58,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	73,48	58,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,08	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,26	0,27
		<i>Total</i>	lei			353,72
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Spalatorie)	m2			117,91 117,57
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	73,48	58,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	73,48	58,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,08	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,26	0,27
		<i>Total</i>	lei			4 505,27
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			59,33 57,32
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	73,48	28,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	73,48	28,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,08	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	18,26	0,91
		<i>Total</i>	lei			907,78
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,17 16,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	73,48	16,17
		<i>Total</i>	lei			64,66
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton	buc			4,41 4,41

1	2	3	4	5	6	7
		pentru actionare de la distanta)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	73,48	4,41
		<i>Total</i>	lei			26,45
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			69,07
						69,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	73,48	34,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	73,48	34,54
		<i>Total</i>	lei			1 056,78
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,13
						19,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,48	8,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,48	11,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,08	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
		<i>Total</i>	lei			807,23
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,88
						22,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	73,48	11,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,48	11,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,08	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,26	0,73
		<i>Total</i>	lei			365,35
11	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox (ATENTIE, Spalatoarele vor fi remontate)	buc			73,48
						73,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	73,48	73,48
		<i>Total</i>	lei			220,44
12	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			44,09
						44,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	73,48	44,09
		<i>Total</i>	lei			88,18
13	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc			180,02
						180,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	73,48	180,02
		<i>Total</i>	lei			360,05
14	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			137,41
						137,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	73,48	137,41
		<i>Total</i>	lei			755,74
15	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			36,74
						36,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	73,48	36,74
		<i>Total</i>	lei			202,07
16	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			92,88
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	360,00	92,88
		<i>Total</i>	lei			510,84
		1.2. Pereti				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,70
						2,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,48	2,20
	2416586109303	Amorsa-grund betonogrunt	kg	0,1500	28,72	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
		<i>Total</i>	lei			256,10

1	2	3	4	5	6	7
18	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			120,06 88,18
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	73,48	73,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	73,48	14,70
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	9,60	5,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	420,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,08	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	18,26	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	13,10	0,07
		Total	lei			4 587,53
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			32,70 3,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	73,48	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	73,48	0,37
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,80	29,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,49	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,99	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
		Total	lei			1 249,54
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul) (Suprafata alaturata lavoarului)	m2			349,39 121,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	73,48	121,24
	266111280025700	Placi sau pisoturi de gresie Pereti	m2	1,0200	192,00	197,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	28,94	13,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,08	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	18,26	0,22
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,29	0,12
		Total	lei			13 350,01
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2			2 347,56 59,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	73,48	53,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	73,48	5,88
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 208,00	2 208,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	96,00	48,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	134,25	23,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,94	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,36
		Total	lei			14 554,86
22	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			103,79 16,17

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	73,48	16,17
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	82,14	82,14
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	28,43	4,26
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	22,30	0,22
		<i>Total</i>	lei			311,38
		1.3. Pardosea				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonogrunt	m2			6,70
						2,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,48	2,20
	2416586109303	Amorsa-grund betonogrunt	kg	0,1500	28,72	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
		<i>Total</i>	lei			102,55
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,00
						51,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	73,48	44,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,48	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,08	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,10	0,16
		<i>Total</i>	lei			1 468,83
25	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,36
						17,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	73,48	14,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	73,48	2,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	8,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,08	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	13,10	0,04
		<i>Total</i>	lei			403,35
26	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			205,83
						64,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	73,48	36,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	73,48	27,92
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	117,18	140,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,08	0,55
		<i>Total</i>	lei			3 149,20
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			320,38
						80,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	73,48	80,83
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	192,00	199,74
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,80	24,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,94	11,98
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,08	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	18,26	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,29	0,21
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	14,99	0,94
		<i>Total</i>	lei			4 901,88
		1.4. Tavan				
28	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ATENTIE Gips-carton rezistent la	m2			268,94
						140,35

1	2	3	4	5	6	7
		umeditate)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	73,48	140,35
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	63,36	66,86
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,52	10,64
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,44	29,72
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	3,00	7,08
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,52	4,20
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,30	2,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,26	3,28
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,28	2,12
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,11	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	18,26	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	11,63	0,55
		<i>Total</i>	lei			4 114,74
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,98 40,41
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	73,48	33,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,48	7,35
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,08	8,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,08	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,02
		<i>Total</i>	lei			749,36
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,95 2,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,48	2,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,67	3,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
		<i>Total</i>	lei			90,96
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2			58,90 40,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	73,48	40,41
	2430116103540	Vopsea Acrilica	kg	0,4000	39,57	15,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,82	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,87	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,08	0,04
		<i>Total</i>	lei			901,16
		1.5. Apeduct si canalizare				
32	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si socciale-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			83,97 46,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	73,48	46,29
	25365416717050	Teava din material plastic dm.25	m	1,0200	29,43	30,02
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,84	2,69
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,67	1,65
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,29	0,23
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	1,94	1,94
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	11,04	0,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,30	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	111,59	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	14,74	0,62
		<i>Total</i>	lei			1 528,20
33	IC40A	Bratară pentru fixarea tevelor PPR montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			20,79 14,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	73,48	14,70
	2875274202580	Clipse fixe teava dm.20mm	buc	1,0000	2,04	2,04
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	31,97	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,27	0,27
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,22	0,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	11,63	1,16
		<i>Total</i>	lei			623,63
34	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (ATENTIE Trap de scurgere montat in pardosea pentru dus cu lungimea nu mai mica de 450mm de tip ALCA sau analogic)	buc			1 295,03 60,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	73,48	60,99
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	1 174,66	1 233,39
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,00	0,23
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	9,89	0,42
		<i>Total</i>	lei			1 295,03
35	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			83,18 22,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	73,48	22,04
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	60,23	61,13
		<i>Total</i>	lei			499,06
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			31,86 18,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	73,48	18,37
	25212167250160	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	12,93	13,32
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	11,13	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	11,04	0,13
		<i>Total</i>	lei			146,57
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			31,13 16,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	73,48	16,17
	252315672102537	Cot 90, grade canalizare D. 50mm	buc	1,0000	14,72	14,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	11,13	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	11,04	0,13
		<i>Total</i>	lei			124,52
38	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 100 l, montata pe console fixate in perete	buc			466,10 313,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	73,48	163,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	73,48	66,13
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	73,48	77,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	73,48	6,62
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	38,40	76,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	1,94	11,64
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	23,45	46,90
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	19,56	11,74
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,00	2,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	420,00	0,84
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	77,72	0,62
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	21,36	0,22
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	22,08	2,32
		<i>Total</i>	lei			932,19
		2. Retele Electrice				
39	08-03-594-3	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	100 buc			15 155,40 12 418,20
	1	Muncitor	h-om	169,0000	73,48	12 418,20
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,75	153,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	19,82	1 129,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	360,00	1 454,40
		<i>Total</i>	lei			757,77
40	Pret de piata	,Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W,				384,00

1	2	3	4	5	6	7
		lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic				0,00
	78934426960	,Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	384,00	384,00
		<i>Total</i>	lei			1 920,00
41	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			44,16
						0,00
	4586932144	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	44,16	44,16
		<i>Total</i>	lei			441,60
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa priza dubla	100 buc			2 923,25
						2 799,62
	1	Muncitor	h-om	38,1000	73,48	2 799,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	37,62	56,37
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,28	28,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	57,98	24,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,37
		<i>Total</i>	lei			233,86
43	Pret de piata	Priza duba euro Makel 32001057 liliu 16 A 250 V sau analogic	buc			72,88
						0,00
	33348521	Priza duba euro Makel 32001057 liliu 16 A 250 V sau analogic	buc	1,0000	72,88	72,88
		<i>Total</i>	lei			583,04
44	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 409,00
						2 366,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	73,48	2 366,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,28	28,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,50
		<i>Total</i>	lei			48,18
45	Pret de piata	Intrerupator unitar cu indicator Makel 32001021 liliu 10 A 250 V alb sau analogic	buc			40,90
						0,00
	55585756	Intrerupator unitar cu indicator Makel 32001021 liliu 10 A 250 V alb sau analogic	buc	1,0000	40,90	40,90
		<i>Total</i>	lei			81,80
46	Pret de piata	Cutie pentru instalarea prizei si intreruptorului	buc			0,00
						0,00
		<i>Total</i>	lei			
47	Pret de piata	Cutie de distributie	buc			16,44
						0,00
	777896315	Cutie de distributie	buc	1,0000	16,44	16,44
		<i>Total</i>	lei			32,88
48	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			469,72
						412,22
	1	Muncitor	h-om	5,6100	73,48	412,22
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	13 424,64	6,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	57,60	1,15
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	39,22	12,16
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	22,08	17,66
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,28	3,41
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	66,24	3,31
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	37,26	0,74

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	57,98	9,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	360,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			713,98
49	Pret de piata	Cablu BBΓHR(A)-LSLTx-3*1.5	m			10,88
						0,00
	58633321	Cablu BBΓHR(A)-LSLTx-3*1.5	m	1,0200	10,67	10,88
		<i>Total</i>	lei			740,07
50	Pret de piata	Cablu BBΓHR(A)-LSLTx-3*2.5	m			14,69
						0,00
	325866421	Cablu BBΓHR(A)-LSLTx-3*2.5	m	1,0200	14,40	14,69
		<i>Total</i>	lei			1 233,79
51	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 386,77
						1 748,82
	1	Muncitor	h-om	23,8000	73,48	1 748,82
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 524,48	53,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	66,24	63,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	35,43	474,76
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	32,51	435,63
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	55,51	11,11
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	46,20	46,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	11,04	73,97
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,28	5,04
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	16,43	29,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	19,82	313,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	9,99	26,97
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	13,35	64,61
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	360,00	39,60
		<i>Total</i>	lei			5 147,89
52	Pret de piata	Teava din PVC 25mm	m			6,36
						0,00
	258664321	Teava din PVC 25mm	m	1,0000	6,36	6,36
		<i>Total</i>	lei			966,72
		3. Utilaj				
53	Pret de piata	Boiler electric 100l	buc			6 048,00
						0,00
	14528	Boiler electric 100l	buc	1,0000	6 048,00	6 048,00
		<i>Total</i>	lei			12 096,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.